
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 8 - ISTRUZIONE - PATROCINIO - BIBLIOTECA E 
ARCHIVIO STORICO - CULTURA - ASSOCIAZIONI - GIUDICE DI 
PACE - SPORT - CAMPO SCUOLA - EVENTI - LAGO DI LENTINI - 

PROMOZIONE TERRITORIO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 36 del 13/09/2024

   Il Responsabile del Procedimento Giuseppe Cardello

OGGETTO :

EVENTO LENTINI ETNOFEST 2024 DEL 28 E 29 SETTEMBRE 
2024. IMPEGNO DI SPESA PER CONVEGNO "TRADIZIONI 
AGROALIMENTARI DEL TERRITORIO E NUOVE 
PROSPETTIVE" A CURA DELLA SLOW FOOD CONDOTTA DI 
LENTINI.

Premesso che con deliberazione della G.M. n. 57 del 30 aprile scorso è stato approvato il progetto dell'evento "Lentini 
Etnofest 2024", con la richiesta di contributo regionale per la realizzazione dello stesso, giusto D.A. dell'Assessorato 
Regionale delle Autonomie e della Funzione Pubblica n.2/Gab. Del 15/02/2024;

considerato che l'Assessorato Regionale delle Autonomie e della Funzione Pubblica, con D.A. n.15/Gab. del 
03/07/2024 e D.D.G. n. 268/Serv.6 ha approvato il progetto e assegnato un contributo di 20.000 euro per la 
realizzazione dello stesso;

vista la deliberazione della G.M. 119 del 02/09/2024 con la quale si approva il programma definitivo dell'evento e si 
demandano al coordinatore dell' VIII settore gli adempimenti amministrativi per la realizzazione dello stesso;

considerato il piano economico dell'evento, necessariamente da rimodulare, viste le minori somme a disposizione;

ritenuto a ciò necessario acquisire urgentemente le forniture di beni e servizi  per quanto previsto, in ossequio ai dettami 
del d.lgs. 50/2016, aggiornato dal d.lgs. 36/2023, nuovo codice degli appalti;

considerato che nel programma è previsto un convegno sulle "tradizioni agroalimentari del territorio e nuove 
prospettive" a cura della Slow Food Condotta di Lentini che per la realizzazione dello stesso chiede un rimborso spese 
di 200 euro per una degustazione di prodotti tipici del territorio;

considerato che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 
non è necessario, per la tipologia della spesa, acquisire il CIG dll'Anac,



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

PROPONE

di impegnare la presunta spesa di euro 200,00  al capitolo 21213, somme a specifica destinazione, quale rimborso spese 
per degustazione prodotti tipici del territorio durante il convegno sulle "tradizioni agroalimentari del territorio e nuove 
prospettive" a cura della Slow Food Condotta di Lentini;

di liquidare la somma alla Slow Food Condotta di Lentini ad evento avvenuto, dietro presentazione di nota rimborso 
spese corredata da pezze giustificative fiscalmente valide;

di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente provvedimento risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica;

di attestare ai sensi dell’art. 183, c. 8 del d.lgs. 267/2000 che l’impegno di spesa adottato con il presente provvedimento 
determina un programma di pagamenti che risulta altresì compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole 
del patto di stabilità interno/pareggio di bilancio;

di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6  bis della L. 241/90, come introdotto dalla L. 190/20212 e 
come previsto dall’art. 9  del Piano Anticorruzione dell’Ente;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet 
“Amministrazione Trasparente” .



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 8 - ISTRUZIONE - PATROCINIO - BIBLIOTECA E 
ARCHIVIO STORICO - CULTURA - ASSOCIAZIONI - GIUDICE DI PACE - SPORT - 

CAMPO SCUOLA - EVENTI - LAGO DI LENTINI - PROMOZIONE TERRITORIO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: EVENTO LENTINI ETNOFEST 2024 
DEL 28 E 29 SETTEMBRE 2024. IMPEGNO DI SPESA PER CONVEGNO "TRADIZIONI 
AGROALIMENTARI DEL TERRITORIO E NUOVE PROSPETTIVE" A CURA DELLA SLOW 
FOOD CONDOTTA DI LENTINI.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 13/09/2024  Il Responsabile del Settore
   CARDELLO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


